UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Diretoria do Instituto de Letras e Linguística
Av. João Naves de Ávila, nº 2121, Bloco 1U, 2º andar - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-

MG, CEP 38400-902
Telefone: (34) 3239-4162 - www.ileel.ufu.br - ileel@ileel.ufu.br

PORTARIA DIRILEEL Nº 362, DE 17 DE JULHO DE 2024

O DIRETOR DO INSTITUTO DE LETRAS E LINGUÍSTICA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso de suas competências legais
e regulamentares, tendo em vista o disposto na Resolução CONDIR Nº 36, de 05 de
março de 2024, que regulamenta o Programa de Gestão na Universidade Federal de
Uberlândia e a Proposta de Adesão do ILEEL ao PGD-UFU constante no Processo SEI
nº 23117.051843/2023-67,

R E S O LV E :

Art. 1º Instituir a Comissão Local de Acompanhamento do Programa de

Gestão- CLAPDG do(a) INSTITUTO DE LETRAS E LINGUÍSTICA - ILEEL, para auxiliar
o(a) dirigente na implementação, acompanhamento e monitoramento do Programa
de Gestão e Desempenho - PGD-UFU no âmbito do ILEEL.

Art. 2º Nomear como membros da referida Comissão os servidores

abaixo relacionados:

Membros Titulares:
LUANA ALVES DA SILVA -  SIAPE 2696822 (Presidente)
ANA PAULA DE LIMA - SIAPE 2645833
GILSON JOSÉ DOS SANTOS - SIAPE 1568812

Membros Suplentes:
GISELLY TIAGO RIBEIRO AMADO - SIAPE 2523033
LUIZ FERNANDO NASCENTES CAMPOS - SIAPE 3038114
ARIEL NOVODVORSKI - SIAPE 1676603

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prof. Dr. Ariel Novodvorski
Diretor do Instituto de Letras e Linguística

Portaria de Pessoal UFU nº 1252, 01 de abril de 2021

Portaria 362 (5536128)         SEI 23117.051843/2023-67 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Ariel Novodvorski, Diretor(a), em
17/07/2024, às 11:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5536128 e o código CRC 4ACD9638.

Referência: Processo nº 23117.051843/2023-67 SEI nº 5536128

Portaria 362 (5536128)         SEI 23117.051843/2023-67 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 362 (5536128)